ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков,

находящихся в государственной  или муниципальной собственности, или аукционов на

право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной

или муниципальной собственности

с. Дивное Апанасенковский муниципальный округ, Ставропольский край,

ул. Советская, 38

09 августа 2024 г.   17 ч 00 мин

По извещению о приеме заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать

в аукционе № 22000015520000000045 от 26.07.2024 г.

Заседание вел:
Председатель комиссии: /Сиденко Наталья Алексеевна/

Зам. председателя комиссии: /Корнюшенко Елена Геннадьевна/

Секретарь: /Черепина Олеся Алексеевна/

Член комиссии: /Рубанов Алексей Алексеевич/

Член комиссии: /Клочко Ирина Васильевна/

Член комиссии: /Бочарникова Людмила Николаевна/

На заседании присутствуют 6 из 6 членов комиссии, что составляет

100 %  от общего числа членов комиссии. В соответствии с п. 20 Положения о

комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков,

расположенных на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, или права на заключение договора аренды таких

земельных участков, заседание комиссии является правомочным. Кворум

имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявлений о  намерении участвовать в аукционе №

22000015520000000057 от 30.01.2025 г. по предоставлению в аренду

земельных участков из земель населенных пунктов, государственная

собственность на которые не разграничена.

Комиссия установила:

На официальном сайте администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе

«Имущественные и земельные отношения», в подразделе «Извещения», а

также на официальном сайте torgi.gov.ru 30.01.2025 г. размещено извещение

о приеме заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе №

22000015520000000057 по предоставлению в аренду следующего земельного

участка:

1. земельный участок из земель населенных пунктов площадью

1584 кв.м., с кадастровым номером: 26:03:120503:1359, адрес: Российская

Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский муниципальный округ,

с. Рагули, ул. Советская, земельный участок № 67, в аренду сроком на 20 лет,

для ведения личного подсобного хозяйства.

Данное извещение обнародовано 30.01.2025 г. в помещении читального

зала Муниципального казенного учреждения культуры «Апанасенковская

межпоселенческая центральная библиотека» по адресу: Ставропольский

край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул. Советская, 43, 30.01.2025

опубликовано на официальном сайте Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения

информации о проведении торгов, определенном Правительством

Российской Федерации, на официальном сайте администрации

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовано

30.01.2025 г. путем выставления текста извещения для ознакомления на

информационных стендах территориального отдела села Апанасенковского

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края.

Заявления о намерении граждан и КФХ участвовать в аукционе

принимались с 31 января 2025 г. по 01 марта 2025 г.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 14 марта 2022 г. №

58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», с учетом Особенностей регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 году, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 09 апреля 2022 г.

№ 629,  (подпункт «в» пункта 1) в ред. Постановления Правительства

Российской Федерации от 30.12.2022 № 2536, в течении тридцати дней со дня

опубликования данного извещения в администрацию Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, Управление имущественных,

земельных отношений, архитектуры и градостроительства администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края иных

заявлений не поступало.

На основании вышеизложенного, комиссия по проведению аукционов по

продаже земельных участков, находящихся в государственной  или

муниципальной собственности, или аукционов на право заключения

договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной  или

муниципальной собственности, образованная в соответствии с

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 08.02.2021 г. № 39-п,  постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 11.04.20221 г. № 248-п «О внесении изменений в состав комиссии по

проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право

заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, утвержденный

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 39-п»
РЕШИЛА:

1. Предоставить, в аренду Лисову Андрею Николаевичу - земельный

участок из земель населенных пунктов площадью 1584 кв.м., с кадастровым

номером: 26:03:120503:1359, адрес: Российская Федерация, Ставропольский

край, Апанасенковский муниципальный округ, с. Рагули, ул. Советская,

земельный участок № 67, в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного

подсобного хозяйства.

2. Рекомендовать Управлению имущественных, земельных отношений,

архитектуры и градостроительства администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края подготовить проект договора

аренды земельного участка в трех экземплярах, обеспечить их подписание и

направить заявителю, указанному в пункте 1 настоящего протокола.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:

Председатель комиссии: _____________________ /Сиденко Наталья Алексеевна/

Зам. председателя комиссии: _____________________ /Корнюшенко Елена Геннадьевна/

Секретарь: _____________________ /Черепина Олеся Алексеевна/

Член комиссии: _____________________ /Рубанов Алексей Алексеевич/

Член комиссии: _____________________ /Клочко Ирина Васильевна/

Член комиссии: _____________________ /Бочарникова Людмила Николаевна/